centésimos por cento), calculada sobre o Patrimônio Líquido, observada a remuneração mínima mensal de 

R$ 6.000,00 (seis mil reais). Essa remuneração mínima mensal será corrigida anualmente pela variação 

positiva do IPCA, calculada e apropriada diariamente por Dia Útil Local, pró-rata, considerando-se o ano com 

252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, devendo ser paga mensalmente, no 5° (quinto) dia útil do mês 

subsequente ao mês vencido, a partir do mês em que tiver o início do funcionamento do Fundo. 

Parágrafo Segundo – A taxa máxima de custódia paga pelo Fundo ao Custodiante será de 0,02% (zero vírgula

[...]

periódicos previstos na legislação vigente (custo individual de R$ 0,50 (cinquenta centavos), acrescido de 

custos de postagens).  

Parágrafo Sexto – Pela prestação dos serviços de banco liquidante, cuja remuneração está incluída no âmbito 

da Taxa de Administração, será devido pelo Fundo e destinado à Administradora, o valor mensal fixo de R$ 

1.200,00 (um mil e duzentos reais).  

Artigo 20 - O Fundo cobrará Taxa de Ingresso e Taxa de Saída, conforme disposto no Artigo 34 deste 

Regulamento. O Fundo não cobrará taxa de performance. 

Artigo 21 - Constituem encargos do Fundo, além da taxa de administração a ser paga à Administradora, as